
訪問看護料金表(＊別紙)     
                             訪問看護ステーションなら八条

・時間帯やご利用時間等によって料金が変わります。    

・次の表には1割負担のご利用料金を記載していますので、2割負担の方は記載金額に

 2をかけた額相当、3割負担の方は3をかけた額相当となります。

Ⅰ・訪問看護費用(要介護1～5の方の1回あたりの利用料金)

ご利用時間帯

訪問者 ご利用時間 8時～18時
6時～8時

18時～22時

22時～6時

深夜加算(＋50％)

看護師
30分未満 491円 614円 737円

1時間未満 858円 1072円 1287円

Ⅱ・介護予防訪問看護費用(要支援1.2の方の1回あたりの利用料金)

ご利用時間帯

訪問者 ご利用時間 8時～18時
6時～8時

18時～22時

22時～6時

深夜加算(＋50％)

看護師
30分未満 470円 588円 705円

1時間未満 827円 1035円 1241円

Ⅲ・その他の加算

加算名 基準 料金

緊急時訪問看護加算 緊急時訪問体制を整えている 598円

特別管理加算Ⅰ 特別な管理を必要とする場合 521円

特別管理加算Ⅱ 特別な管理を必要とする場合 261円

ターミナルケア加算
死亡日及び14日以内に

必要なケアを行う
2605円

初回加算
新規に利用開始した時

(初回のみ)
313円

退院時共同指導加算
病院等で在宅生活の

指導を行う場合
625円

サービス提供体制Ⅰ1加算 1回の訪問につき 6円

Ⅳ・その他の料金(介護保険とならないサービス)

エンゼルケア     ￥10000


